プレスリリース

令和７年 10月７日 立川市広報プロモーション課

送付文書 計１枚

報道機関 各位

立川市プレミアム婚姻届が贈る特別な瞬間

いい夫婦の日２０２５
～プロカメラマンによる特別記念撮影会～

平成 28年の発売からこれまで 9,277部(令和７年３月末日時点)を販売し、多くのメディ

アに取り上げられた「立川市プレミアム婚姻届」。

この日本一有名な婚姻届(自称)をさらに盛り上げ、「夫婦になる」瞬間にもっとプレミア

ムな体験をしていただけるようプロカメラマンによる特別記念撮影会を開催します。

ぜひ貴媒体で情報掲載をしていただくとともに、当日の様子も取材をしていただきます

ようお願い申し上げます。

なお、取材いただく際は、前日までに下記担当までご一報いただけますと幸いです。

■概要

日 時
令和７年11月22日（土曜日）

午前９時から午後５時まで（最終受付時間は午後４時30分まで）

場 所 立川市役所本庁舎１階「プレミアム婚姻届記念写真撮影コーナー」

対 象
プレミアム婚姻届を令和６年11月23日以降に提出した方から、令和８年３月31

日までに提出予定の方（定員なし）

カメラマン アライ写真館 新井 敏之 氏

その他 撮影した写真は、後日データでご夫婦にプレゼントします。

※画像は「いい夫婦の日特別記念

撮影会２０２４」の様子です。

【問い合わせ】

立川市市長公室広報プロモーション課 担当：小山 裕二郎

℡０４２―５２３―２１１１（内線２１６６）